89 *Quid sit obseruandum in Re-[3]vgalibus Senatibus, Vallisoletano, Granatensi, & Audientia Hispalensi, & Regni de Galicia.*

90 *Executio sententiae quando, & in quibus casibus retineatur à iudice ad quem ex sententia & distinctione Cardinalis Thuschi.*

91 *Si sententia iudicis ad quem fuerit partim confirmatoria, partim reuocatoria, executio ei competit, vel si sit prima modifcata.*

92 *Priuilegiatus contra alium priuilegiatum æqualiter an vtatur foro Curiae? quid de iure communi.*

93 *De iure nostro Regio concassantur priuilegia, & confunduntur, nec vnum aduersus alium eo vtitur, etiamsi vidua sit.*

94 *Decimusquartus Curiae casus est, contra algun poderoso.*

95 *In conspectu Principis nullus est potentior altero, quia non est in Principe supremo consideratio personarum.*

96 *Idem quod proximiiori numero est intelligendum in eius Supremo Consilio, seu Regia Curia, & Chancilleria.*

97 *Potens, vel potentior, quis sit; consistit in facto, & residet in arbitrio iudicis.*

98 *Decimusquintus casus Curiae est contra Duces, Comites, & Marchiones.*

99 *Decimussextus in dominis vassallorum, etiamsi non habeant titulum.*

100 *Quod extenditur, etiamsi sint pupilli, & minores viri, vel fæminæ, seu viduæ.*

101 *Decimusseptimus casus Curiae erit, contra las justicias y oficiales dellas.*

102 *Domini Praesides, & Senatores, seu Regiorum Consiliorum, vel Chancellariarum, seu Audientiæ Hispalensis, & Regni Galleci, sortiuntur casum Curiae, & quomodo.*

103 *Adducitur lex 5. tit. 3. lib. 4. Recop. & declaratur.*

104 *Senatores, & Praetores Regij, non possunt causas suas, nec vxorum, vel filiorum, ad Chancellariam, in qua assistunt, trahere.*

105 *Poterit tamen aduersa pars, si voluerit eos conuenire in eadem Chancellaria.*

106 *Non datur prorrogatio iurisdictionis, quando lex eam tollit, limitat, vel inhibet.*

[4r] 107 *Non datur prorrogatio diuersæ speciei.*

108 *Adducitur ordinatio 27. quæ inter alias est emissa cuilibet ex Chancellarijs Indiarum Occidentalium.*

109 *Causa adduci potest ad suam Chancellariam per eius Senatorem, si executor contra eum datus excedat limites sue iurisdictionis.*

110 *Remedia quando executor excedit.*

111 *Propter necessitatem imminentem, vel periculum instans, plura permittuntur, quæ aliæ non admitterentur.*

112 En las Audiencias del Perù, se lleuan en apelacion los negocios tocantes a las executorias que para estas partes se despachan en el Consejo de Indias, *exempla adducuntur.*

113 *Ioannes Matienço Regius in Argentina Chancellaria Senator laudatur, eius mores, & modus procedendi.*

114 *Decimusoctauus casus Curiæ*, en las justicias ordinarias.

115 *Iudices Pedanei, & qui invicis assistunt, non comprehenduntur sub prædicta regula.*

116 *Decimusnonus*, en el Teniente de Corregidor, y Alcalde Ordinario.

117 *Plures casus Curiæ ex mente legum de his disponentium, licet non ex verbis.*

118 *Vigesimus casus Curiæ in Alguacello maiori, vel executore iustitiæ.*

119 *In Alguacellis minoribus traditur distinctio.*

130 *Vigesimusprimus casus Curiæ est contra decuriones, vulgo, Regidores, ò Ventiquatros.*

131 *Quod attinet ad Tribunos plebis, vulgo, los Iurados, erit arbitarium, y en los Sesmeros donde no ay Iurados.*

132 *Vigesimuss secundus casus erit in tabellione Concilij ciuitatis, vulgo, el escriuano de Cabildo, qui conueniri potest in Curia Chancellariæ.*

133 *Quod procedit, etiamsi ille qui conuenerit tabellionem del Cabildo, por caso de Corte, sit decurio, quia potentior est tabellio.*

134 *De tabellionibus numerarijs fit distinctio.*

135 *Tabellionum aliquorum mores.*

[[4]v] 136 *Vigesimus tertius casus Curiæ procedit contra eos, qui sunt de familia iudicis ordinarij.*

137 *Comprehensi sub numero proximiori referuntur.*

138 *Lex qui iurisdictioni, ff. de iurisd. omn. iud. adducitur, & declaratur.*

139 *Eius inhibitio in ciuilibus & criminalibus intellecta contra Gregor. Lop.*

140 *Vigesimus quartus casus Curiæ contra Syndicum Reipublicæ, vulgo, el Mayordomo de la ciudad o villa.*

141 *Vigesimus quintus in Exactore tributorum, vulgo, el Receptor del seruicio.*

142 *Vigesimus sextus contra Receptorem alcaualæ, vulgo, el Tesorero.*

143 *Vigesimus septimus in Castellano alicuius fortalicij, seu castelli.*

144 *Regium rescriptum exemptionis militaris, & eius inhibitionis.*

145 *Vigesimus octauus casus in causis denegatæ iustitiæ.*

146 *Praxis proximioris numeri.*

147 *Auocatio causæ fieri potest, & ad Curiam trahi per denegatam iustitiam ab inferiori iudice, qui de ea cognoscit.*

148 *Iudices priùs monendì, antequam causæ ab eis auocentur.*

149 *Si constet ex testimonio actorum de nimia negligentia, & remissione ordinarij iudicis, absque citatione potest fieri auocatio causæ à dominis.*

150 *Declaratur resolutio domini Præsidis Couar. dicentis, Regios Auditores non posse auocare causas ab inferioribus, vt procedat non interueniente iusta causa.*

151 *Negligentia inferioris, quæ & qualis sufficiat, vt ab eo auocetur causa, pendet ex arbitrio dominorum de Consilio, vel Chancellaria.*

152 *Regiæ Chancellariæ cognoscunt de todos los pleytos que son sobre casos de Corte, ex l. 11. tit. 5. lib. 2. Recop.*

153 *Regales Senatus, & Prætoria Indiarum Occidentalium vtuntur eodem iure, quo Regia Vallisoletana, & Granatensis Chancellaria.*

154 *Ordinationes sunt vnius formæ, & eadem in qualibet Audientia Indiarum.*

[5r] 155 *Refertur ordinatio tertia, & eius littera.*

156 *Chancellariæ Prætoriales quæ.*

157 *Diuersitas in forma, ordine, & pœna secundæ supplicationis quæ aliter est apud nos, quam ea quæ obseruatur Vallisoletano, & Granatensi Senatu.*

158 *Traditur forma & ordo secundæ supplicationis apud nos, & quantitas quæ requiritur.*

159 *Quantitas condemnationis, & non primæ petitionis attenditur, vt locus sit secundæ supplicationi ex parte rei condemnati.*

160 *Reus absolutus, etiamsi absolutio sit maximæ quantitatis, non tenetur præstare apud nos fideiūissionem, si actor secundò supplicet.*

161 *Secus in Regno Castellæ, vbi seruandæ sunt l. 1. & 2. & aliæ, tit. 20. lib. 4.*

162 *Lex 7. tit. 20. lib. 4. in finalibus verbis in Indiarum Chancellarijs obseruantur.*

163 *Causa retenta, vel aliter quomodocunque introducta in Regali Prætorio, & Chancellaria, si no es por nueua demanda, non habet locum supplicatio.*

164 *Verbum, ni en otra manera alguna, quid importet.*

165 *Quid autem si per remissionem factam ab inferiori causa introducatur in Regali Chancellaria, an habeat locum secunda supplicatio, fit distinctio.*

166 *Quælibet causa Fiscalis in Chancellaria debet intentari, vel in Consilio Regio.*

167 *Procurator Fiscalis non potest Fiscum suo proprio foro Regio priuare.*

168 *Fiscus causas alibi pendentes trahit ad suos iudices.*

169 *Procurator Fiscalis Regius non potest citari, nec vocari coram alijs iudicibus, nisi in Regia Chancellaria.*

170 *Et quandoque agunt, vel defendunt causas, ante los oficiales Reales, ò juez mayor de difuntos.*

171 *An Rex possit audire de gratia, non existente gradu secundæ supplicationis, & quæ requirantur.*

172 *Cùm Rex audit de gratia, si fuit per sententiam eius prouisum, vt restitutio bonorum fieret, non extenditur contra tertium, in [[5]v] quem fuerunt alienata.*

173 *Restitutio gratiæ in quo differat à restitutione iustitiæ, remissiue.*

174 *Recursus ad superiorem nunquam tollitur, & n. 179.*

175 *Regio rescripto emiso Regali Limensi Senatui est prouisum, vt quomodocumque processus, & causæ ad Consilium deferantur, partes cententur.*

176 *Tenor dicti rescripti, & epistolæ Regiæ.*

177 *In omnibus Chancellarijs Indiarum seruandum quod Limensi fuit rescriptum in prædicto casu.*

178 *Neque per illud est aliquid innouatum, quod attinet ad secundam supplicationem præter quam quoad citationem faciendam partibus.*

179 *Quamvis non sit locus appellationi, vel supplicationi, locum habet recursus ad Principem.*

180 *Auctoritas superioris semper excepta.*

181 *Per leges nouiores est data forma audiendi à Rege in causis secundæ supplicationis.*

182 *Parti quæ sententiam habuit reuisionis in Chancellaria est ius acquisitum, si ex aliqua causa non sit locus secundæ supplicationi.*

183 *Reuisionum materia per Tuschum bene explanata.*

184 *Vt Princeps aliquam litem reuideri mandet, requiritur causa sufficiens, vel probabilis, & verosimilis, aliàs peccat mortaliter, seu ei consilium præstantes.*

185 *Princeps siue Ecclesiasticus, vel sacerdotalis, peccat mortaliter, quando sine causa derogat iuri posituo, maximè si est tertij præiudicium.*

186 *Princeps potest tollere, & mutare ea quæ sunt iuris ciuilis per aliam scilicet legem.*

187 *Declaratur an in tertij præiudicium.*

188 *Declaratur l. 4. tit. 24. p. 3. & eius effectus, & limitatio.*

189 *Causæ legitimæ adducuntur notabiliter, vt reuisionem noster inuictissimus Rex possit cum iustificatione concedere.*

190 *Quando non adest gradus secundæ supplicationis, solet dari Regium rescriptum, vt per duas, tres, vel quatuor aulas causa videatur in Chancellaria.*

- [6r] 191 *Eadem praxi vtuntur Vicerreges Piruani, & ordenare solent, quod lites aliquæ arduæ videantur per duas aulas Chancellariæ Limensis.*
- 192 *Vigesimus nonus casus Curiæ est in causis Fiscalibus, quædam verò reseruatae Comitibus sacrarum largitionum, vulgo, El Consejo de Hazienda.*
- 193 *In Indiarum Occident alium Chancellarijs omnes causæ Fiscales indistinctæ in eis peraguntur.*
- 194 *Trigesimus casus Curiæ est pro exigendo salario tabellionum, vulgo, escriuanos de Camara, y Relatores de la misma Audiencia.*
- 195 *Trigesimusprimus in salario Aduocatorum, & Procuratorum, & in Receptoribus, cæterique officialibus eiusdem Chancellariæ, & redditur ratio.*
- 196 *Si salarium annum constitutum sit, vel lis aliter ventilata in Chancellaria, ibi potest peti salarium ab Aduocato in eadem.*
- 197 *Secus verò si salarium non fuerit annum, nec lis ad Chancellariam deuoluta, nec in ea prosecuta, quia cessat continentia causæ.*
- 198 *Extende prædicta ad Suprema Regia Consilia, coram quibus Aduocati operas suas aduocando præstant, & in aula causarum criminalium.*
- 199 *Casus Curiæ Reales, hoc est, ex natura rei, super qua litigatur.*
- 200 *Trigesimuss secundus est in feudo.*
- 201 *Commendæ Indorum qualiter dentur commendatarijs, & earum successio.*
- 202 *Refertur ordinatio de Malinas, & eius declarationes.*
- 203 *Vbi reseruatae sunt causæ, non est locus præventioni coram alio iudice, quia fit præiudicium iurisdictioni.*
- 204 *Vbi adest iurisdictionis priuatiua nihil operatur consensus partium, vt in alium iudicem prorrogatio eius fiat.*
- 205 *Refertur declaratio vltima ordinationis de Malinas, lata anno 1610.*
- 206 *Computatio mille ducatorum ad dictam ordinationem, & declarationem debet fieri, por la tassa, y no por crecimiento de especies: quod explicatur.*
- [[6v]] 207 *Trigesimus quartus casus Curiæ est super interpretatione Regij priuilegij à Rege concessi, qui solus de eius interpretatione iudicat.*
- 208 *Ad quæ Regia Consilia est recurrendum super priuilegij interpretatione.*
- 209 *Trigesimusquintus notabilis casus Curiæ Realis (se moto priuilegio actoris, vel potentia rei) erit, si causa sit magni momenti.*
- 210 *Explicatur celebris lex 4. tit. 1. lib. 3. Recop.*
- 211 *Lex prædicta extenditur in sua secunda parte, eiusque decisio ad quamlibet Regiam Chancellariam.*
- 212 *Traduntur fundamenta vñiformitatis, dispositionis, comprehensionis ex identitate, & rationis militantis, etiamsi sit correctoria.*